এর কিছুদিন পরেই ভাইস-চ্যান্সেলর এর মর্যদায় দেশের বিশিষ্ট শিক্ষাবিদ প্রফেসর ড. মুহাম্মদ আনিসুর রহমানকে প্রকল্প পরিচালক হিসেবে নিয়োগ দেয়া হয় এবং ১৯৯৯-২০০০ শিক্ষাবর্ষে এ বিশ্ববিদ্যালয়ে প্রথম ব্যাচে বি.এসসিএজি. (অনার্স) প্রোগ্রামে ছাত্র-ছাত্রী ভর্তি করা হয়। ২০০১ সালে ৮ই জুলাই (২৪ আষাঢ়, ১৪০৮ বঙ্গাব্দ) তারিখে বাংলাদেশ জাতীয় সংসদে ৩৫ নম্বর আইন হিসেবে হাজী মোহাম্মদ দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় আইন পাশ করা হয়। অতঃপর ২০০২ সালের ৮ই এপ্রিল গেজেট প্রজ্ঞাপন জারি এবং প্রথম ভাইস-চ্যান্সেলর হিসেবে প্রফেসর ড. মোশাররফ হোসেন মিঞাকে নিয়োগ দান করা হয়।